Johannis baptiste, in dicti altāris medio translata, et ab eisdem tribus personis ter

extitit cum summa reverencia elevata, dicteque très persone, una post alteram, missali

recepto et inibi lecto ac aperto dimisso, in cuius apertionepassio Domini nostri Jhesu

Christi, que dicitur in Ramis palmarum, continebatur, se ab humanis oculis protinus

subtraxerunt, et hec primo ab uno, deinde a duobus, tertio a tribus manifestiSHme

sunt reperta. Insuper, quod die qu;irta mensis Septembris ex tune proxime subsé-

quente, circa noctis principium armoma suavissima in eadem capella audita est, et

splendor admirabihs patuit, clausis ei[u]sdem cape le ]anuis, primo capellano ipsius
Capelle, et dapifero dicti castri, demum universe tamilie dktl loci, a quibus omnibus

velocius januis apertis capellam introeuntibus, mox facto silentio huiusmudi armonie,
duo torticia fulgore nimio ultra morem nature solitum lu:encia et crux erecta, nullo

humano sustinente presidio, sunt repena. Ceterum premissorum miraculorum noticia

deducta ad eundem ep s co?um per exactissimam inquisicionis diligentiam tidedignorum
testimoniis comprobata previis juramentis, idem episcopus peisonaliUr, cum multi-

tudine personarum, a Castrum et capellam se transtulit antedictam, et crucem reperit
in altāri medio super lapidem erectam, nullo humāno ingenio vel adminiculo (velj
aliruius sustentacione per se stantem, in quo loco immobiüs usque in hodiernam

diem dinoscitur permanere, a quo Castro idem episcopus Tarbaten. redi ns solitum

capellanum et duos fratres ordinis Predicatorum, priorern Tarbaten. videlicet et

quendam Uli consocium, viros maturitate et discrecione conspicuos, ad ex'gendam
veritatem misteriomm huiusmodi destinavit, coram quibus et universa famiiia dicti

castri sunt premissorum similia renovaia. Nam die quarta mensis Octobris, dapifer[o}
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et aliis quibusdam vigilantibus, visa sunt quatuor luminaria, et deinde octava die

eiusdem mensis manifestissime duo alia clausis Capelle nostiis succensa divinitus

patuerunt. Propter que turn de Alamannie et Estonie et aliis diversis partibus lam

populi est concursus. Et quibusdam venientibus cum devocione cecis visus, et surdis

auditus restituti fudunt. Et nonnulli a diversis infirmitatibus sunt curati. Quare,

cum ecclesia Rigen. primo a mercatoribus partes illas visitantibus erecta fuerit in

capellam, deinde a peregrinorum visitacione devota in parrochialem ecclesiam, ac

successive in episcopalem, demum cum quatuordecim aliis ecclesiis cathedralibus in

metropolim, coruscantibus in illis partibus miraculis divine maiestatis innumeris, pro

parte eiusdem episcopi humiliter supplicatur, quatenus, ut augeatur capella et locus

situatus in extremis christianorum confinibus et fronteria ut piemittitur Ruthenorum

per visitacionem peregrinorum eorundem felicia suscipiat incrementa, dignemini
omnibus vere penitentibus et confessis, qui diebus paschalibus et festivitatibus béate

Marie virginis et invencionis et exaltacionis sancte crucis [singulis dietam capellam
devote vWtaverint annuatim], concedeie prout S. V. Altissimus inspiravferjit, ac de

iniunctis penitenciis ipsis prout eidem Sanctitati placuerit misericorditer relaxare. Fiat

de uno anno et XC diebus. G. Et quod transeat sine alia leccione. fiat G. Dat

Avin. 111. kal. febr. anno secundo. •

Universis Christi fidelibus présentes literas inspecturis salutern etc.

Splendor paterne glorie, gui sua mundum [?] illuminât ineffabili

claritate, pia vota fidelium de clementissima ipsius majestāte sperancium
tune precipue benigno favore prosequitur, cum devota ipsorum humihtas

sanctorum precibus et meritis adjuvatur. Cupientes igitur, vt eapella
castri Vrowenborch Tarbatensis diocesis in extremis dicte diocesis

partibus et fronteria Ruthenorum infidelium situati, in qua, sicut

accepimus, Salvator noster et Dommus Jesus Christus per gloriosarn
ejus ymaginem in quadam cruce lignea, que in eadem eapella mira-

culose super altāri astare dicitur figuratam, plura et diversa miracula

novissimis temporibus operatur, et ad quam magna Christi fidelium

de diversis mundi partibus confluit multitudo, eo devocius ab eisdem

fidelibus congruis honoribus frequentetur, quo ibidem überius dono

celestis gracie conspexerint se refectos, de omnipotentis Dei miseri-

cordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus auetoritate confisi

Omnibus vere penitentibus et confessis, gui in resurrectionis Domini

et qnatuor prineipalibus beate Marie virginis et invencionis ac exal-

tacionis sancte crucis festivitatibus capellam ipsam devote visitaverint

annuatim unum annum et quadraginta dies de injunetis eis peniteneiis
singulis videlicet ipsarum festivitatum 1 diebus, quibus capellam
ipsam visitaverint, vt prefertur, misericorditer relaxamus. Datum

Avinione, lii. kal. Februarii anno secundo.
1 Vorlage: festivitatione,

4. Dilecto filio Jacobo electo Curoniensi. „Dum ad universas".

Dat. Av. 9. kal. Febr. anno 8 (1360 Jan. 24). In eodem modo —

24«
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capitulo eeclesie Curonien —. In eodem modo clero civitatis et dioc.